
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

 

Zápis ze 14. jednání valné hromady 

Místní akční skupiny Regionu Poodří, z.s.   

konané dne 17. prosince 2019 v 15:00 hodin na zámku v Bartošovicích 
 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Plné moci: 

Radka Krištofová, starostka města Fulneku udělila plnou moc Ing. Liboru Helisovi, 

předseda Mikroregionu Odersko, Libor Helis má právo 2 hlasů 

 

Na jednání valné hromady je přítomno 20 partnerů, 1 hlas byl přidělen na základě plné 

mocí, celkem je počet hlasovacích práv na jednání valné hromady 21 z 36 (počet 

partnerů spolku), tj. 58,33%, dle zájmových skupin: 

ZS 1 – Veřejná správa – 9/42,86% 

ZS 2 – Sociální oblast a školství – 0/0,00% 

ZS 3 – Spolkové, společenské a kulturní aktivity, vč. a historické dědictví – 3/14,29%  

ZS 4 – Zemědělství, lesnictví, potravinářství, rybářství – 5/23,81%  

ZS 5 – Nezemědělská činnost nebo podnikání v ostatních oblastech – 2/9,52% 

ZS 6 – Životní prostředí – 2/9,52% 

 

Jednání valné hromady dne 17. 12. 2019 je usnášeníschopné. 

Zahájení jednání valné hromady: 15:00 hodin 

Ukončení jednání valné hromady: 17:00 hodin 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Realizace SCLLD „Poodří – přívětivý region“ v roce 2019  

3. Zpráva kontrolní komise 

4. Rozpočet MAS RP na rok 2020 

5. Volba orgánů spolku 

6. Různé 

7. Závěr 

 

 

 

 

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

Ad 1/  

Jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) řádně svolala 

MVDr. Kateřina Křenková, předsedkyně MAS RP, pověřena řízením valné hromady 

byla Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS RP, která všechny na tomto jednání 

přivítala. 

Přítomní členové spolku byli seznámeni s programem jednání a vyslovili s tímto 

programem jednání souhlas. 

Hlasování – program jednání valné hromady dne 17. 12. 2019: 

Výsledek hlasování: PRO: 21 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0                          

Ověřovatelé zápisu:  

Libor Helis, Mikroregion Odersko 

Radek Matěj, SHR 

 

Hlasování – ověřovatelé zápisu z jednání valné hromady dne 17. 12. 2019: 

Výsledek hlasování: PRO: 21  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

Návrh na usnesení:  

Ivan Bartoš, ČSOP Studénka ZO 70/03 

Eva Tripská, obec Albrechtičky 

 

 

Ad 2/      

Pavla Bělehdrádková, manažer MAS a administrátor SCLLD, informovala přítomné  

o realizaci Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ v roce 2019, viz. příloha č. 3 

tohoto zápisu. V rámci všech operačních programů (PRV, IROP, OPZ, OPŽP) byly 

vypsány třetí kola výzev.  

 

Podání informace o výzvě MŠMT - Šablony II č. 02_18_063. V rámci animační 

činnosti MAS spolupracuje s MŠ Bartošovice p.o. a ZUŠ J. A. Komenského Studénka, 

p.o. V roce 2020 proběhne vyhlášení výzvy Šablony III. 

 

Pověření výboru spolku ke schválení změny SCLLD „Poodří – přívětivý region“ vč. 

úpravy finančního a indikátorového plánu v operačních programech IROP, OPZ, 

OPŽP a PRV. 

Výsledek hlasování: PRO: 20 PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 3/ 

Martin Vlček, zástupce Zemspol Studénka a.s. přednesl zprávu kontrolní komise ze 

dne 9. 9. 2019 a 17. 12. 2019, kterou valná hromada MAS RP vzala na vědomí. 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

 

 

 

Ad 4/ 

Pavla Bělehrádková předložila návrh rozpočtu MAS Regionu Poodří na rok 2020 po 

zakomponování všech položek a známých údajů, včetně návrhu rozpočtu realizace 

Strategie CLLD 2020 a návrhu výše partnerských příspěvků na rok 2020: 

Rozpočet MAS RP 2020 – příloha č. 1 tohoto zápisu. 

Výše partnerských příspěvků na rok 2020 – příloha č. 2 tohoto zápisu. 

Rozpočet byl schválen bez finančního příspěvku pro DM Moravské Kravařsko. Valná 

hromada ukládá Pavle Bělehrádkové svolat jednání DM Moravské Kravařsko a MAS 

Regionu Poodří k dojednání podmínek finančního příspěvku. 

Pavla Bělehrádková podala informaci o nezaplacení partnerských příspěvků za rok 

2019. Ke dni 17. prosince 2019 nebyly uhrazeny partnerské příspěvky třemi partnery: 

Jiří Ševčík, ČSOP Studénka ZO 70/03, Comenius Fulnek, z.s.  

Výsledek hlasování: PRO: 18 PROTI: 2  ZDRŽEL SE: 1 

 

Ad 5/ 

Pavla Bělehrádková předložila návrh volby orgánu MAS Regionu Poodří, a to 

výběrové komise dle návrhu, který byl projednán výborem spolku dne 3. 12. 2019. 

Valná hromada zvolila členy výběrové komise na dobu 1 roku (pro rok 2020): 

Obec Albrechtičky, Obec Kunín, Obec Libhošť, Obec Sedlnice, Obec Vrchy, Město 

Studénka, Město Fulnek, Mikroregion Odersko, Domov Kateřinice o.p.s., Charita 

Odry, Spolek JK Cairo, TJ Slavoj Jeseník nad Odrou, z.s., SDH Vrchy,  COMENIUS 

Fulnek, z.s., Československý zálesák – svaz pro pobyt v přírodě stř. Studénka - 

CHAOS, Agrosumak a.s., Ing. Jaroslav Kubálek, Jaroslav Lys, Jiří Ševčík, Markéta 

Toběrná – Ekofarma Šťastná koza, LOCAL TV PLUS Klimkovice, ZO ČSOP 

Studénka, ZO ČSOP Jeseník nad Odrou  

Výsledek hlasování: PRO: 21 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 6/ 

Pavla Bělehrádková informovala: 

- o ukončení pracovního poměru Ing. Oldřicha Usvalda, projektového pracovníka ke 

dni 30. 4. 2020 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

- o přijetí partnera Andělé stromu života, p.s. od 1. 1. 2020, projednáno a schváleno na 

výboru spolku 3. 12. 2019. 

- o modifikaci 10. výzvy MAS Regionu Poodří – IROP – Péče o znevýhodněné 

skupiny obyvatel – navýšení alokace výzvy o 5 922 849,99 Kč. Modifikace byla 

schválena výborem spolku dne 31. 10. 2019. 

Inventarizační komise: 

Předseda inventarizační komise: Radim Silber, Československý zálesák     

Členové: Radek Matěj 

               Eva Tripská, obec Albrechtičky   

O projednávaných bodech programu jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. 

bylo hlasováno samostatně. 

Usnesení z jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. ze dne 17. 12. 2019 bylo 

schváleno jednomyslně: 

 

Výsledek hlasování: PRO: 23  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 8/ 

Předsedkyně spolku, MVDr. Kateřina Křenková, poděkovala všem za účast a požádala 

přítomné o pomoc a spolupráci při realizaci Strategie „Poodří – přívětivý region“, 

propagaci výzev a zapojení do vyhlášených výzev formou žádostí o dotaci. 

 

Bartošovice, 17. prosince 2019     

 

Zapsal:  

 

Pavla Bělehrádková,  

manažer MAS                                                                       ……………………………. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Libor Helis,  

Mikroregion Odersko                                                            .…………………………... 

 

 

 

Radek Matěj,  

SHR, Kateřinice                                                                  …………………………….. 


